
ALI KOTA BAUBAU 

PROVINSI SULAWESI TENGCA.A 

PERATURAN WALi KOTA BAUBAU 

NOMOR: 3 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALi KOTA BAUBAU 
NOMOR 65 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI 

DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA BAUBAU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALi KOTA BAUBAU, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa untuk melaksanakan Peraturan Pemerintah 

Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat 

Daerah dan Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik 

Indonesia Nomor 56 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Nomenklatur dan Unit Kerja Sekretariat Daerah Provinsi 

dan Kabupaten/Kota, perlu menetapkan Kedudukan, 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kota Baubau; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud / 
dalam huruf a, untuk keseragaman nomenklatur dan unit 
kerja perangkat daerah yang menyelenggarakan tugas dan 
fungsi Inspektorat Daerah dan fungsi Sekretariat Daerah, 
maka perlu ditetapkan dengan Peraturan Wali Kota Baubau 
tentang Perubahan Kedua Atas Per~aturan Wali Kota Baubau 
Nomor 65 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan 
Organisasi, dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kota Baubau; 

1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Babas Dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran 
Negara Indonesia Nomor 3815); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2001 tentang 
Pembentukan Kota Bau-Bau (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 93, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4120); 



i 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587); sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 114,  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 

Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah ( Berita 

Negara Republik Indonesia Nomor 2036) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 

Tahun 2018 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan 

Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 157); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Repulik Indonesia Nomor 

56 Tahun 2019 tentang Pedoman Nomenklatur dan Unit 

Kerja Sekretariat Daerah Provinsi dan Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 970); 

7. Peraturan Daerah Kota Baubau Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Baubau Tahun 2016 Nomor 5); 

8. Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 65 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Perangkat Daerah Kota Baubau (Berita Daerah Kota 

Baubau Tahun 2016 Nomor 35), sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 29 Tahun 

2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Wali kota Baubau 

Nomor 65 Tahun 2016 tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kota Baubau 

(Berita Daerah Kota Baubau Tahun 2019 Nomor 3). 

2 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 
PERATURAN WALI KOTA BAUBAU NOMOR 65 TAHUN 2016 
TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI 
DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA BAUBAU. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Wali Kota Baubau Nomor 65 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kata 
Baubau (Berita Daerah Kota Baubau Tahun 2016 Nomor 35) diubah sebagai 
berikut: 

1. Ketentuan Pasal 40 ayat (1) dan ayat (2), diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 40 

(1) .  Susunan Organisasi Sekretariat Daerah terdiri dari 3 (tiga) Asisten, 9 
(Sembilan) Bagian, 27 (Duapuluh tujuh) Sub Bagian dan dibantu jabatan 
fungsional umum yaitu : 

a. Sekretariat Daerah terdiri dari : 

- Sekretaris Daerah; 

- Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat; 

- Asisten Perekonomian dan Pembangunan; 

- Asisten Administrasi Umum. 

b. Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat terdiri dari: 

- Bagian Pemerintahan membawahi : 

1. Sub Bagian Administrasi Pemerintahan; 

2. Sub Bagian Administrasi dan Kewilayahan; 

3. Sub Bagian Kerja sama dan Otonomi Daerah. 

- Bagian Kesejahteraan Rakyat membawahi : 

1. Sub Bagian Bina Mental Spiritual; 

2. Sub Bagian Kesejahteraan Sosial; 

3. Sub Bagian Kesejahteraan Masyarakat. 

- Bagian Hukum membawahi: 

1. Sub Bagian Perundang-undangan; 

2. Sub Bagian Bantuan Hukum; 

3. Sub Bagian Dokumentasi dan Informasi Hukum. 

c. Asisten Perekonomian dan Pembangunan terdiri dari : 

- Bagian Perekonomian dan Sumber Daya 
membawahi: 

1. Sub Bagian Pembinaan BUMD dan BLUD; 

2. Sub Bagian Perekonomian; 

3. Sub Bagian Sumber Daya Alam. 

3 

/ 

' 

Alam 



- Bagian Administrasi Pembangunan membawahi : 

1. Sub Bagian Penyusunan Program; 

2. Sub Bagian Pengendalian Program; 

3. Sub Bagian Evaluasi dan Pelaporan. 

- Bagian Pengadaan Barang dan Jasa membawahi: 

1. Sub Bagian Pengelolaan Pengadaan Barang dan Jasa; 

2. Sub Bagian Pengelolaan Layanan Pengadaan Secara Elektronik; 

3. Sub Bagian Pembinaan dan Advokasi Pengadaan Barang dan 
Jasa. 

d. Asisten Administrasi Umum terdiri dari : 

- Bagian Umum membawahi : 

1. Sub Bagian Tata Usaha Pimpinan, Staf Ahli dan Kepegawaian; 

2. Sub Bagian Keuangan; 

3. Sub Bagian Rumah Tangga dan Perlengkapan. 

- Bagian Organisasi membawahi : 

1. Sub Bagian Kelembagaan dan Analisis Jabatan; 

2. Sub Bagian Pelayanan Publik da n Tata Laksana; 

3. Sub Bagian Kinerja dan Reformasi Birokrasi. 

- Bagian Protokol dan Komunikasi Pimpinan membawahi : 

1. Sub Bagian Protokol; 

2. Sub Bagian Komunikasi Pimpinan; 

3. Sub Bagian Dokumentasi Pimpinan. 

(2) Struktur Organisasi Sekretariat Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) tercantum pada lampiran Peraturan Wali kota ini. 

2. Ketentuan Pasal 43 ayat (1) dan ayat (2), diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut: 

Pasal 43 

(1) Susunan Organisasi Inspektorat terdiri dari sekretariat, 2 (dua) Sub 
Bagian, 4 (empat) Inspektur Pembantu masing-masing dibantu Kelompok 
Jabatan Fungsional tertentu dan umum yaitu : 

a. Sekretariat terdiri dari : 

- Sekretaris; 

- Inspektur Pembantu Wilayah I; 

- Inspektur Pembantu Wilayah II; 

- Inspektur Pembantu Wilayah III; 

- Inspektur Pembantu Bidang Khusus; dan 

- Kelompok Jabatan Fungsional lainnya. 

b. Sekretaris membawahi : 

- Sub Bagian Perencanaan, Keuangan dan Evaluasi; 

- Sub Bagian Umum dan Kepegawaian. 

4 



(2) Struktur Organisasi Inspektorat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
tercantum pada lampiran Peraturan Wali kota ini. 

Pasal II 

Peraturan W a1i Kota ini berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali 
Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Baubau. 

Ditetapkan di Baubau 

pada tanggal, 24 ·nuart 2020 

WALi KOTA BAUBAU 

A.S. TAMRIN 
Diundangkan di Baubau . 
pada tanggal, 24 p0nun 2020 

KOTA BAUBAU, 

RO MUHTAR 

BERITA DAE H KOTA BAUBAU TAHUN 2020 NOMOR . &. . .  

K@~ijjs; 7} 
NO. INSTANSI/ UNIT KER.JA p �  
1. Scpz . 

2. ST€0 I] € 

3. k4A6· 0p644$1 / 

4. ,AG- Hok0 V "  

5. 1 
,\ 

- 

5 



LAMPIRAN I PERATURAN WALIKOTA BAUBAU NOMOR: 3 TAHUN 2020 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BAUBAU NOMOR 65 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA BAUBAU 
BAGAN STRUKTUR ORGANISASI SEKRETARIAT DAERAH TIPE B K0TA BAUBAU 

WALIKOTA - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 1  DPRD 

I 
WAKIL WALIKOTA 

SEKRETARIS 

STAFAHLI - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  DAERAH 

' 
7 

ASISTEN PEMERINTAHAN ASISTEN ASISTEN ADMINISTRASI DAN KESEJAHTERAAN PEREKONOMIAN DAN UMUM RAKYAT PEMBANGUNAN 
I I 

I I I I 7 I I I 
BAGIAN BAOIAN BAGIAN 

PEMERINTAHAN KESEJAHTERAAN BAGIAN BAGIAN 
BAGIAN PROTOKOL DAN 

- BAGIAN HUKUM ADMINISTRAS9I 
BAGIAN 

RAKYAT PEREKONOMIAN 
PENGADAAN 

BAGIAN UMUM ORGANISASL KOMUNIKASI 
DAN SUMBER PEMBANGUNAN 

BARAN DAN PIMPINAN 
DAYA ALAM 

JASA I I I I I 7 I 
SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN 

SUB BAOIAN BINA MENTAL PERUNDANG- PEMBINAAN PENYUSUNAN PENOELOLAAN SUB BAGIAN TATA SUB BAGIAN SUB BAOIAN 

ADMINISTRASI SPIRITUAL UNDANOAN BUMD DAN BLUD PROORAN PENGADAAN USAHA PIMPINAN, KELEMBAGAAN PROTOKOL � PEMERINTAHAN � L L 
L 

L BARANO DAN JASA � STAF AHLI DAN � DAN ANALISIS 

KEPEGAWAIAN JABATAN 

SUB BAGIAN 

SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN PENGELOLAAN SUB BAOIAN 
SUB BAGIAN 

ADMINISTRAS KESEJAHTERAAN 
SUB BAGIAN SUB BAG'AN LAYANAN PELAYANAN 

KEWILAYAHAN 
BANTUAN HUKUM 

PEREKONOMIAN 
PENGENDALIAN PENGADAAN SECA RA sU BA0IAN PUBLIK DAN TATA KOMUNIKASI � 

L 
SOSIAL � PROORAM ELEKTRONIK L KEUANOAN LAKSANA ,_ PIMPINAN ,__ � 

SUB BAGIAN SUB BAOIAN SUB AGIAN SUB BAGIAN 
SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN BUB BAGUAN RUNAH SUB BAOUAN 

KERJA SAMA DAN EVALUASI DAN PEMBINAAN DAN DOKUMENTAST 
OTONOMI KESEJAHTERAAN DOKUMENTASI SUMBER DAYA FELAPORAN TANGGA DAN KINERJA DAN 

ADVOKASI 

L MASYARAKAT DAN INFORMAS 
PERLENGKAPAN REFORMASI PIMPINAN 

DAERAH ALAM L 
PENGADAAN BARANG L BIROKRAST 

,__ 

L � HUKUM � l 
DAN JASA I I I I I I I I I 

_ _ _ _ _ _  I  K  E  L  0  M  P  0  K  J  A  B  A  T  A  N  F  u  N  G  s  I  0  N  A  L  u  M  u  M  I  _ _ _ _ _  
-  -· 

PARAF KOORDINAS!_] 
NO. INSTANSII UNIT KER.JA p� "7 t. $cn 

2. AS(TEN m0 ,l' ,A.S.TAM ,_ 

3. kb46 .0P60145 l 

4. yg. w}rm ' , /  

RIN 



' 
LAMPIRAN 2 
PERATURAN WALIKOTA BAUBAU 
NOMOR : 3 TAHUN 2020 

TENTANG 
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BAUBAU NOMOR 65 TAHUN 2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA BAUBAU 

BAGAN STRUKTUR ORGANISASI INSPEKTORAT TIPE B KOTA BAUBAU 

I INSPEKTUR I 

I SEKRETARIAT I I 

I 
I • 

SUBBAGIAN SUB BAGIAN 

PERENCANAAN,KEUANGAN UMUM DAN KEPEGAWAIAN 

DAN EVALUASI 

I I I I 

INSPEKTUR PEMBANTU INPEKTUR PEMBANTU INSPEKTUR PEMBANTU INSPEKTUR PEMBANTU 

WILAYAH I WILAYAH II WILAYAH III BIDANG KHUSUS 

I I I I 

KELOMPOK JABATAN KELOMPOK JABATAN 
KELOMPOK JABATAN KELOMPOK JABATAN 

FUNGSIONAL FUNGSIONAL 
FUNGSIONAL FUNGSIONAL 

Ff~F K~~RDiN ] 
- 

NO. INSTANS/UNIT KERJA PARAF 

1. 1$€£-2 

2. 

3. 

4. 

5. 


